ПРОЕКТ
СОВЕТ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

РЕШЕНИЕ

 от            г.                                                                                         	№
п. Непотягово

Об утверждении структуры
администрации сельского поселения.

	Руководствуясь ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), ст. 28, 29 Устава Спасского сельского поселения, Совет Спасского поселения РЕШИЛ:

1.  Утвердить структуру администрации Спасского сельского поселения (Приложение 1).
2. Признать утратившими силу:
- решение Совета поселения от 31.05.2019 г. № 114 «Об утверждении структуры администрации сельского поселения»;
3. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  поселения	                		          			         Р.И. Ваниев

 (приложение №1)
УТВЕРЖДЕНА
 решением Совета Спасского
сельского поселения
от     г. №

СТРУКТУРА АДМИНИСТРАЦИИ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 (
Глава сельского поселения
)

 (
Заместитель главы

сельского поселения по финансовым вопросам
1 ед.
) (
Заместитель главы

сельского поселения по основным вопросам

)

Юрист

	Инспектор по воинскому учету

	Контрактный управляющий

 (
Инженер
3 ед.
)

Пояснительная записка к проекту решения Совета Спасского сельского поселения «Об утверждении структуры администрации сельского поселения»

Проект решения Совета Спасского сельского поселения «Об утверждении структуры администрации сельского поселения»ст. 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), ст.  28, 29 Устава Спасского сельского поселения.
В соответствии с ч. 1 статьи 28 Устава Спасского сельского поселения администрация поселения является постоянно действующим исполнительно-распорядительным органом, наделенным в соответствии с настоящим Уставом полномочиями по решению вопросов местного значения поселения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления поселения федеральными законами и законами области.
Пунктом 3  статьи 28 Устава Спасского сельского поселения установлено, что администрацией поселения на принципах единоначалия руководит глава поселения.
В соответствии с ч. 2  статьи 29. в структуру администрации поселения входят глава поселения как глава администрации, заместитель (заместители) главы поселения, муниципальные служащие. В структуру администрации поселения могут входить структурные подразделения. Структура администрации поселения утверждается решением Совета поселения по представлению главы поселения.
Изменения в структуре администрации Спасского сельского поселения вызваны необходимостью расформирования отдела земельных отношений и управления имуществом, в связи с чем, будет изменено наименование должностей: руководитель отдела земельных отношений и управления имуществом на главного инженера, инженер отдела земельных  отношений и управления имуществом на инженера по землеустройству, инженер отдела земельных  отношений и управления имуществом на инженера по благоустройству.
      Принятие изменений не потребует дополнительных финансовых затрат бюджета поселения, т.к. количество штатных работников не изменится и изменения в оплате труда не будет, поэтому финансово-экономическое обоснование Проекта не требуется.

Заместитель главы поселения 						З.П. Уткина